
 

 

 

 

 

 

Zápis 1/2024 

z jednání Programového výboru MAS Havlíčkův kraj 
 
Datum konání:     13. 2. 2024 

Místo konání:    Kancelář MAS Havlíčkův kraj  
(Havlíčkova ulice 67, 582 23 Havlíčkova Borová) 

 

Přítomen:  
Mgr. Jan Marek – TATRAN Ždírec nad Doubravou, z. s., Ing. Milan Klement – Obec Pohled, Pavel 

Ronovský – Zemědělské družstvo Žižkovo Pole, Jiří Kunc – Jiří Kunc, Sklené (OSVČ), Ing. Tomáš Janáček 
– Zemědělská akciová společnost Krucemburk, a.s. (plná moc),  Rostislav Dvořák, místostarosta – 

Město Žďár nad Sázavou, Jan Moravec – SDH Krucemburk 

 

Přítomní členové PV zastupují zájmové skupiny – viz prezenční listina. 
 

Nepřítomen/omluven:  

Ing. Petr Řádek – Město Svratka, Dagmar Pálková – Tělocvičná jednota Sokol Ostrov nad Oslavou, z. 

s. 

 

Přítomní za MAS:  

Ing. Hana Chlubnová, Kateřina Niklfeldová, Jaroslava Hájková 

 

Hlasování: PRO x PROTI x ZDRŽEL SE 

 

Jednání PV bylo zahájeno ve 14:00 hodin. 

 

Program:  

1. Přivítání účastníků a zahájení jednání 
2. Harmonogram výzev na rok 2024 (IROP, OP TAK, SZP) 
3. Výběr projektů z 2. Výzvy MAS Havlíčkův kraj – OP TAK – Technologie pro MAS 

4. Vyhlášení výzev z IROP 2021-2027: 

7. Výzva MAS Havlíčkův kraj – IROP – Sociální služby 2024 

8. Výzva MAS Havlíčkův kraj – IROP – Hasiči 2024 

5. Aktualizace Směrnice pro realizaci IROP 2021-2027 

6. Aktualizace Směrnice pro realizaci OP TAK 2021 – 2027 

7. Zpráva o ISg 2021-2027 za období od 1. 7. 2023 – 31. 12. 2023 

8. PR SZP na období 2021 – 2027 + harmonogram výzev na rok 2024 

9. Různé 

10. Závěr 

 



 

 

 

 

 
Průběh jednání: 
ad) 1 

Pan Marek přivítal všechny přítomné a zahájil jednání PV ve 14.00 h. Zapisovatelkou zápisu byla 
jmenována paní Hana Chlubnová. 
Pan Marek konstatoval, že zasedání PV bylo řádně svoláno. Jednání se účastní 7 členů, přičemž 
veřejný sektor, ani žádná jiná ze zájmových skupin nepředstavuje více než 50 % hlasovacích práv. 
 

Pan Marek seznámil přítomné s programem jednání.  
Pan Marek podal návrh na ověřovatele zápisu: Pavel Ronovský, Rostislav Dvořák 

 

Usnesení 1/1/2024:  

PV schvaluje ověřovatele zápisu: p. Pavel Ronovský a p. Rostislav Dvořák, zapisovatele zápisu: paní 
Hana Chlubnová. 

Hlasováno: 7–0–0 

 

ad 2)  

Paní Chlubnová, manažer Programového rámce IROP a OP TAK, seznámila přítomné 
s harmonogramem plánovaných výzev na rok 2024 z IROP 2021 -2027 a OP TAK 2021- 2027. Paní 
Niklfeldová, manažer Programového rámce SZP, seznámila členy PV s harmonogram plánovaných 
výzev na rok 2024 ze SZP 2021-2027. Harmonogramy budou uveřejněny na webových stránkách MAS. 
 

Usnesení 2/1/2024: 

PV schvaluje harmonogramy plánovaných výzev na rok 2024 z IROP 2021 -2027, OP TAK  2021- 2027 

a SZP 2021 – 2027. 

Hlasováno: 7–0–0 

 

ad) 3 

U výběru projektů v rámci této výzvy: 2. Výzva MAS Havlíčkův kraj – OP TAK – Technologie pro MAS 

nebyl identifikován žádný střet zájmů. Všichni přítomní členové PV podepsali Etický kodex. 
Manažerka programového rámce pro OP TAK 2021-2027 shrnula informace k výběru projektových 
záměrů ve výzvě: 2. Výzva MAS Havlíčkův kraj – OP TAK – Technologie pro MAS včetně informací 
uvedených ve Směrnici pro realizaci Programového rámce OP TAK na období 2021-2027. Členové PV 
byli řádně proškoleni v souladu s výše uvedenou směrnicí a měli možnost se předem seznámit 
s poklady k jednání (zápis z Výběrové komise, kontrolní listy atp.). 
Alokace výzvy je 2.200.000,- Kč (příspěvek EU). 
Do této výzvy byl přijat 1 projektový záměr, které prošel administrativní kontrolou (kontrola 

formálních náležitostí a přijatelnosti), dále proběhlo věcné hodnocení, v rámci, kterého byl 

projektovým záměr obodován Výběrovou komisí MAS. Výběrová komise MAS doporučila k podpoře 
tento projektový záměr, neboť splnil podmínky věcného hodnocení. 
PV MAS sestavil seznam vybraných projektových záměrů a navrhl usnesení. 
 

 



 

 

 

 

Usnesení 3/1/2024: 

PV projednal a schvaluje seznam vybraných projektových záměrů do výzvy: 2. Výzva MAS Havlíčkův 
kraj – OP TAK – Technologie pro MAS – viz příloha tohoto zápisu. Podpořen bude 1 projektový záměr. 
Hlasováno: 7–0–0 

 

ad 4)  

Paní Chlubnová, manažer Programového rámce IROP, seznámila přítomné s jednotlivými výzvy z IROP 

2021-2027 (texty výzev, hodnotící kritéria a další přílohy výzev). Následně bylo o všech výzvách 
a dokumentech hlasováno. 
 

Usnesení 4/1/2024: 

Programový výbor MAS Havlíčkův kraj schvaluje vyhlášení výzev: ́ “7. Výzva MAS Havlíčkův kraj – IROP 

– Sociální služby 2024“, „8. Výzva MAS Havlíčkův kraj – IROP – Hasiči 2024“ včetně příloh výzev.  
Hlasováno: 7–0–0 

 

ad 5)  

Paní Hana Chlubnová, manažer programového rámce IROP, seznámila všechny přítomné s interními 
postupy pro IROP 2021 -2027 s názvem: „Směrnice MAS pro realizaci programového rámce IROP 

2021-2027“ a přednesla návrh změn v této směrnici (aktualizace kapitoly 7.7 týkající se aktualizace 

stanoviska MAS v souvislosti s výzvami ŘO = řídícího orgánu, přístupy a role MAS v žádostech 
v MS21+).  

 

Usnesení 5/1/2024: 
Programový výbor MAS Havlíčkův kraj schvaluje aktualizaci „Směrnice MAS pro realizaci 
programového rámce IROP 2021 -2027“ s účinností a platností od 13. 2. 2024.   
Hlasováno: 7–0–0 

 

ad 6)  

Paní Hana Chlubnová, manažer programového rámce OP TAK, seznámila všechny přítomné 
s interními postupy pro OP TAK 2021 -2027 s názvem: „Směrnice MAS pro realizaci programového 
rámce OP TAK 2021-2027“ a přednesla návrh změn v této směrnici (aktualizace kapitoly 7.7 týkající 
se aktualizace stanoviska MAS v souvislosti s výzvami ŘO = řídícího orgánu, přístupy a role MAS 
v žádostech v MS21+ včetně plných mocí MAS).  
 

Usnesení 6/1/2024: 
Programový výbor MAS Havlíčkův kraj schvaluje aktualizaci „Směrnice MAS pro realizaci 
programového rámce OP TAK 2021 -2027“ s účinností a platností od 13. 2. 2024.   
Hlasováno: 7–0–0 

 

ad 7)  

Paní Chlubnová seznámila přítomné členy PV se Zprávou o plnění ISg 2021 -2027 (integrované 
strategie MAS) za II. pololetí roku 2023. Předmětem zprávy je především čerpání prostředků z nových 
operačních programů: IROP a OP TAK. 



 

 

 

 

Usnesení 7/1/2024: 

Programový výbor MAS Havlíčkův kraj schvaluje Zprávu o plnění ISg 2021 -2027 za období od 1. 7. 
2023 do 31. 12. 2023. 

Hlasováno: 7–0–0 

 

ad 8) 

Paní Niklfeldová informovala členy PV ohledně Programového rámce SZP, který byl ŘO schválen, k PR 

SZP byl vydán Akceptační dopis a v současné době probíhá příprava fichí a výzev z tohoto programu.  

Následně ještě přítomné informovala o harmonogramu výzev na rok 2024 a o finančních alokacích 
na jednotlivé fiche. 
 

Usnesení 8/1/2024: 
Programový výbor MAS Havlíčkův kraj bere informace na vědomí. 
 

ad 9)  

Paní Hájková, vedoucí SCLLD, navrhla přítomným členům Ing. Hanu Chlubnovou jako vedoucí SCLLD 

MAS Havlíčkův kraj s platností od 1. 4. 2024.  
 

Usnesení 4/1/2024: 

Programový výbor MAS Havlíčkův kraj schvaluje vedoucí SCLLD paní Ing. Hanu Chlubnovou s platností 
od 1. 4. 2024. 

Hlasováno: 7–0–0 

 

ad 10)  

Předseda PV pan Mgr. Marek poděkoval přítomným za účast a ukončil jednání. Jednání 
Programového výboru bylo ukončeno v 16.30 hodin.   

 

Další setkání PV MAS se uskuteční v úterý 19. 3. 2024 od 14.00 h v kanceláři MAS v Havlíčkově 
Borové. Paní Chlubnová zašle pozvánku všem členům předem, dle jednacího řádu. 
 

Zápis byl zhotoven dne 13. 2. 2024. 

Zapsala: Hana Chlubnová 

 

 

 

 

Ověřil: 
Mgr. Jan Marek 

předseda Programového výboru 

                     

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Pavel Ronovský       Rostislav Dvořák 

člen PV        člen PV 

 

 

 

 

Členové PV souhlasí se zněním zápisu a vzdávají se práva na jeho doplnění. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha:  
Seznam vybraných projektů – 2. Výzva MAS Havlíčkův kraj – OP TAK – Technologie pro MAS 

Harmonogram plánovaných výzev na rok 2024 z IROP 2021 - 2027 

Harmonogram plánovaných výzev na rok 2024 z OP TAK 2021 - 2027 

Harmonogram plánovaných výzev na rok 2024 ze SZP 2021 - 2027 

 

Neveřejné přílohy: 

Prezenční listina 

Etické kodexy  

Znění výzvy: 7. Výzva MAS Havlíčkův kraj – IROP – Sociální služby 2024 včetně příloh 

Znění výzvy: 8. Výzva MAS Havlíčkův kraj – IROP – Hasiči 2024 včetně příloh 

 

 

 



 

 

Prezenční listina 
z jednání Programového výboru MAS Havlíčkův kraj ze dne 13. 2. 2024 

 

Jméno a příjmení Zastupuje Sektor Zájmová skupina Kontakt Podpis 

Ing. Milan Klement 

 

Obec Pohled Veřejný Veřejná správa obec.pohled@iol.cz 

 

 

 

František Mládek 

Místostarosta města 

Město Svratka Veřejný Veřejná správa starosta@svratka.cz 

 

 

 

Rostislav Dvořák 

místostarosta města 

Město Žďár nad Sázavou Veřejný Veřejná správa martin.mrkos@zdarns.cz 

 

 

 

Hana Barešová Zemědělská akciová společnost 
Krucemburk, a. s. 

 

PO Zemědělství, lesnictví a 
životní prostředí 

baresova@zemas.cz 

 

 

Jiří Kunc Jiří Kunc, Sklené PO Zemědělství, lesnictví a 
životní prostředí 

kunc.jiri@seznam.cz 

 

 

 

Pavel Ronovský 

 

Zemědělské družstvo Žižkovo 
Pole  

PO Zemědělství, lesnictví a 
životní prostředí 

zpole.zd@tiscali.cz 

 

 

 

Jan Moravec 

 

SDH Krucemburk NNO Vzdělávání a volný čas                  moravecj@tiscali.cz 

 

 

 

Mgr. Jan Marek  

předseda PV 

TATRAN Ždírec nad Doubravou, 

z. s. 

NNO Vzdělávání a volný čas                  janmarekx@seznam.cz 

 

 

 

Dagmar Pálková Tělocvičná jednota Sokol Ostrov 
nad Oslavou, z. s. 

NNO Vzdělávání a volný čas                  Palkova.bib@seznam.cz 

 

 

 

Svým podpisem uděluji MAS Havlíčkův kraj, o.p.s. podle Nařízení (EU) 2016/679 (GDPR) souhlas se zpracováním mých osobních údajů pro interní potřebu MAS Havlíčkův 
kraj, o.p.s. a souhlas se zachycením podoby mé osoby pořízením podobizny, obrazového nebo zvukově-obrazového záznamu v průběhu akce a s následným bezplatným                         
a časově i územně neomezeným použitím takové podobizny či záznamu. MAS Havlíčkův kraj, o.p.s. je do odvolání tohoto souhlasu oprávněna takto pořízené podobizny                       
a záznamy dále šířit a reprodukovat při prezentaci své činnosti a pro své propagační účely (video, internetové stránky, sociální sítě a podobně).  

 

mailto:obec.pohled@iol.cz
mailto:mistostarosta@svratka.cz
mailto:martin.mrkos@zdarns.cz
mailto:baresova@zemas.cz
mailto:kunc.jiri@seznam.cz
mailto:zpole.zd@tiscali.cz
mailto:moravecj@tiscali.cz
mailto:janmarekx@seznam.cz
mailto:Palkova.bib@seznam.cz


 

HARMONOGRAM PLÁNOVANÝCH VÝZEV NA ROK 2024 

IROP 2021-2027 

MAS Havlíčkův kraj 
 

Programový 
rámec 

Název a stručný popis zaměření 
výzvy 

Potencionální žadatelé 
Plánovaná finanční 

alokace 

Plánované datum 
vyhlášení výzvy  

MAS 

IROP 

2021-2027 

HASIČI 
Podpora jednotek sboru dobrovolných 

hasičů kategorie jednotek požární 
ochrany II, III a V 

Obce, které zřizují jednotky sboru dobrovolných hasičů zařazené do 
kategorie jednotek požární ochrany II, III a V  

(§29 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších 
předpisů) 

3.530.000,- Kč Únor 2024 

IROP 

2021-2027 

SOCIÁLNÍ SLUŽBY 

Infrastruktura pro sociální služby 

NNO, OSS, PO OSS, kraje, obce, dobrovolné svazky obcí, organizace 
zřizované nebo zakládané kraji/ obcemi/ dobrovolnými svazky obcí, 

církve, církevní organizace 

4.355.000,- Kč Únor 2024 

IROP 

2021-2027 

VZDĚLÁVÁNÍ 
Infrastruktura mateřských škol a 

zařízení péče o děti (dětské skupiny) 
Infrastruktura základních škol ve vazbě 

na odborné učebny a učebny 
neúplných škol 

Školské právnické osoby, obce, dobrovolné svazky obcí, kraje, 

organizace zřizované nebo zakládané obcemi/kraji, NNO, které 
minimálně 2 roky bezprostředně před podáním žádosti  nepřetržitě 
působí v oblasti vzdělávání nebo asistenčních služeb, církve, církevní 

organizace, OSS, PO OSS, ostatní právnické osoby vykonávající 
činnost škol a školských zařízení zapsané v Rejstříku škol a školských 

zařízení (např. akciové společnosti, komanditní společnosti, 
společnosti s ručením omezeným, veřejné obchodní společnosti). 

Cca 5.000.000,- Kč Září/říjen 2024 

IROP 

2021-2027 

HASIČI 
Podpora jednotek sboru dobrovolných 

hasičů kategorie jednotek požární 
ochrany II, III a V 

Obce, které zřizují jednotky sboru dobrovolných hasičů zařazené do 
kategorie jednotek požární ochrany II, III a V  

(§29 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších 
předpisů) 

Cca 5.000.000,- Kč Září/říjen 2024 

IROP 2021-

2027 

VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ (MMR) 

Revitalizace veřejných prostranství 
měst a obcí 

Kraje, obce, organizace zřizované nebo zakládané kraji, organizace 
zřizované nebo zakládané obcemi, církve, církevní organizace, 
organizační složky státu, příspěvkové organizace organizačních 
složek státu, státní podniky, státní organizace, veřejné a státní 

vysoké školy, veřejné výzkumné instituce 

1.032.980,60,- Kč Červen 2024 

*ŘO = Řídící orgán (Ministerstvo pro místní rozvoj) 
Alokace pro obce z MMR (Pardubický kraj), vyhlášena bude samostatná výzva. 
Přesná alokace výzev bude stanovena ve výzvě na základě změny PR IROP 2021-2027. 



HARMONOGRAM PLÁNOVANÝCH VÝZEV NA ROK 2024 

OP TAK 

MAS Havlíčkův kraj 
 

 

 

 

 

 

Operační 
program/Programový 

rámec 

Název a stručný popis zaměření výzvy Potencionální žadatelé 
Plánovaná finanční 

alokace (dotace 50 %) 

Plánované 
datum vyhlášení 

výzvy MAS 

OP TAK 

2021-2027 

(Technologie CLLD) 

Technologie pro MSP 

(Nákup nových technologií a vybavení 
umožňující 

následnou digitalizaci a automatizaci 
výroby) 

Žadatelé definovaní v Programovém 
dokumentu OP TAK: MSP dle definice GBER, 

tedy malé a střední podniky, mikropodniky 

1.661.000,- Kč Září/říjen 2024 

*ŘO = Řídící orgán (Ministerstvo průmyslu a obchodu)  



 

HARMONOGRAM PLÁNOVANÝCH VÝZEV NA ROK 2024 

SZP 2023-2027 

MAS Havlíčkův kraj 
 

Programový 
rámec 

Název Fiche Potencionální žadatelé 
Plánovaná finanční 

alokace 

Plánované datum 
vyhlášení výzvy  

MAS  

SZP 

2023-2027 

FICHE 4 

a) Zemědělské podnikání 
b) Zpracování a uvádění na 

trh produktů 

Podnikatelské subjekty splňující definici malého a středního 
podniku. 

8.000.000,- Kč Duben 2024 

SZP 

2023-2027 

FICHE 5 

a) Kulturní, spolková a 
společenská zařízení, 
včetně komunitních 
center, center vzdělávání a 
knihoven 

b) Drobná infrastruktura a 
základní služby (zastávky 
veřejné dopravy, hřbitovy, 
dětská hřiště a sportoviště, 
prostory pro separaci 

odpadů, komunální 
technika včetně zázemí) 

c) Drobné památky místního 
významu 

d) Školská zařízení (zařízení 
školního stravování, školní 
sportoviště/tělocvičny a 
venkovní prostory) 

Obce, svazky obcí, jejich příspěvkové organizace a nestátní 
neziskové organizace. 15.000.000,- Kč Září 2024 

SZP 

2023-2027 

FICHE 4 

c) Lesnické podnikání 

 

Podnikatelské subjekty splňující definici malého a středního 
podniku. 

7.000.000,- Kč Prosinec 2024 

 


